\
1 Cf. infra, p. 55, n. 5.
2 loan de Ttrnava (Kaka Ilo apud Schwandtner. Scriptores Rerum Hungaricarum,

cap. V III. De exercitu regis in partes transalpinas. Item ipse rex personaliter per Bulgariam
partes Transalpinas, sacrae coronae subiectas, invadens, ex alia parte ultra terram Siculorum,
cum valido exercitu, ac nobilibus et Siculis partis transsilvanae, transmisit Nicolaurn Wayvodam
Transsilvanum, cum Simone filio Mauritii et aliis ex potioribus militibus suis, ad videndum
(pare mai verosimil ad invadendum) parks transalpinas, contra Layk Wayvodam partium
praediclarum, regiae maiestati rebellantem. Qui tune circa Danubium, cum magno exercitu ad
impediendum ingressum exercitus domini regis, ex opposito regni Bulgariae, insidiando rest-
debat. Qui quidem Nicolaus Wayvoda cum exercitu praedicto, fluvium Ilumcza, ubi fortalicia et
propugnacula erant, per Olachos firmata, potenter expugnando, pertransiens, cum exercilu
ipsius Layk Wayvodae, copioso, cuius capitaneus erat comes Dragmer Olachus castellanus eius
de Domloyka, bello inclwato, et certamine fortissimo commisso, victoriam obtinuil; el ipsum
capitaneurn mullis interfectis in fugam convertit sed postmodum, incaute ulterius procedens,
inter indagines et veprium densitates, ac passus strictissimos conclusus per ntultitudinem Olacho-
rum, de silvis et montibus invasus, ibidem cum strenuo viro Petro suo vicewayvoda, nec non
Deseu dicto Wos et Petro Buffo, castellano de Kykyllewar, Petro et Ladislao Siculis, viris bell--
costs, et aliis militibus quam pluribus et nobilibus potioribus, extitit interfectus. El cum genies
Hungarorum de ipso exercitu terga verlissent, et se in fugam converlissent, in locis lutosis et
patudinosis indaginosis conclusi, multi ex eis per Olachos occisi extiterunt, el aliqui cum magno
periculo personarum, et rerum damno, evaserunt; et Janus eiusdem Nicolai Waywode, cum magna
pugna, de manibus Olachorum ereptum in Hungariam alluterunt, ad claustrum beatae Mcu iae
V irginis, in Slrigonio tumulandum. Tandem huiusmodi infortunio adversitatis accidente
(corect = occidente) et fortuna iterum prosperante, Nicolao de Gara, Bano de Macho, viro
strenuo et bellicoso, in manu potenti, ipsum regium exercitum, ultra Danubium, contra insultus
bellatorum et sagittariorum ipsius Layk Wayvode, velut imbres sagittas emittentium Olachorum,
per navigia moenibus et fortalitiis f irmatum transducente, inimici in fugam conversi, velut fumus
evanuerunt: et residui totius exercitus, terram versus Zewrinum intraverunt, et eandem occupa-
verunt. Et tunc rex, ibidem castrum Zewrin, prima vice, et post aliquorum annorum curricula,
castrum in Brasso fortissimum, Therch vocalum, circa terminos Transalpinos aedificavit,gente
armata, brigantiis et balestrariis Anglicis, custodiam castri muniendo, in potestate sua reservavit.